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Előfizetési árak:
Egész, évre ... 200 K
Fél évre......................100 K
Negyed évre . . . . 50 K

Agrárpolitika. !
„Szerves koncepcióval kozzá kell 

végre fognunk a többtermelés munká
jához, mert helye? termelési politika 
nélkül a pénzügyi téren ma már 
eredményt elérni nem lehet."

Ezekben jelölte meg a miniszter
elnök nemrégen a jövő gazdasági 
munkáját. Végre-valahára aaokról a 
kérdésekről is esik szó, melynek min
den bajnál és gondnál jobban nehe
zednek a magyar nép vállaira ezekben 
a súlyos időkben.

Bizony gazdasági kormánypoliti
kára van szükség, mert csakis a gazda
sági, ipari munka fogja megszüntetni 
a nyomorúságban vergődő hazánk 
legégetőbb sebét: a drágaságot és a 
kenyérkérdést.

Csonka-Magyarország, azonban 
mezőgazdaságának jelenlegi stádiumá
ban nem gondolhat arra, hogy terme
léséből kivitelre jusson s ennek révén 
a kereskedelmi mérleg aktivvá legyen. 
Ehhez legszükségesebb feltétel a sza
kítás a mezőgazdasági konzervativiz
mussal, belekapcsolódás a mai moder
nebb életbe és igénybevevése a kor 
technikai vívmányainak.

ügy a szemtermelésben, mint 
pedig az állattenyésztésben a jobb, a 
nemesebb fajták meghonosítására kell 
törekednünk, A mezőgazdaság a maga 
jövedelmezőségét csak úgy fokozhatja, 
ha az iparositás terére lép.

Ezzel meggátolja a nyerstermékek
nek kilföldre való kivitelét, a föl
dolgozás sok munkáskéznek kenyeret 
ad, azonkívül a feldolgozott aruknak 
kivitele esetén a mellektermékek mind 

idebent maradnak. Ami az egyes 
mezőgazdasági termények földolgozá
sát illeti, elsősorban a gabonafélékről 
lehet szó. Nevezetesen a lisztnek 
tésztákká (makaróni, tarhonya, leves
tészták, teasttemények. kétszersült sto) 
való feldolgozása. Buzakeményitő gyár
tás. Ép úgy a kukoricának keményítővé, 
sseaezé való földolgozásáról is lehetne 

szó. Természetesen, hegy ez meg
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valósulhasson, szükséges, hogy a gé
pek nagyobb mértékben terjedjenek 
el a mezőgazdaságban, mint eddig. 
E téren sokat tehetnek a gazdaszövet
kezetek. Reméljük, hogy a felállított 
mezőgazdasági kamarák segítségükre 
lesznek a gazdáknak és e kérdések 
jórészét meg fogják oldani. H

Bethlen uj kormánnyal megy 
a nemzetgyűlés elé!

Gróf Bethlen István tárgyalásai, 
a kabinet ujjáalakitása érdekében, még 
nem fejeződtek be. A jelek szerint a 
kabinet újjászervezése sokkal nagyobb 
méretű lesz, mint eleinte hinni lehe
tett. A jelenlegi kabinetből csupán 
hárman maradnak meg, és pedig: 
Btlictka Sándor honvédelmi miniszter, 
Kállay Tibor pénzügyminiszter és gróí 
Kltbtlsbtrg Kunó, aki nem mint 
belügyminiszter vesz részt az uj 
Bethlen kormányban, hanem a kultusz
tárca vezetését veszi át. Utódjául a 
belügyminiszteri székben Rakovszky 
Iván volt munkapárti képviselőt és 
gróf Ráday Gedtonl emlegetik. Vass 
Jóntf kultuszminiszter távozik a kabi
netből, valamint Htgytshalmy Lajos 
és Bet nóták Nándor is. Hegyeshalnsy 
utóda a kereskedelmi miniszteri szék
ben Szoitovszky Tibor államtitkár lesz, 
bár eleinte Lers Vilmos miniszterségét 
kombinálták. Bernolák Nándor utód
jának személyére nézve még nincs 
megegyezés, Eleinte Huszár Károly 
vólt kiszemelve, a népjóléti minisz
térium élére, de miután Huszár szíve
sebben vállalja az egyik alelnökséget, 
pártjának egy más tagja veszi át a 
népjóléti minisztérium vezetését. A 
miniszterelnök ugyanis honorálni akarja 
a pártnak a választások alatt tanúsított 
magatartását. Távozik a kabinetből 
Tomcsányi Vilmos Pál igazságügy- 
miniszter is. A távozó gróí Bánffy 
Miklós külügyminiszter utódjául Kánya 
Kálmánt és gróf Teleky Pált emlegetik, 
míg Mayer János helyett ismét nagy
atádi Szabó István veszi át a föld- 

| nevelésügyi minlsgterium vezetését.
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A tornaversenyröl.
Érdekes is szép ünnepségben volt 

része Gyoma község közönségének vasárnap 
délután, amikor a helybeli állami fiúiskola 
ternaversenyét tartotta a sporttelepen. Szo
katlan nagy számú közönség várta a Bocskay 
sapkás szűz ifjú levezetését, kiknek arcán 
meglátszott a büszke, önérzetes, erejét ismerő 
fajmagyar vonás. Büszkék lehettek nemcsak 
ők, de szüleik is, mert maguk előtt láthatták 
gyermekeik haladását és azok szép fejlődését, 
amit csak a középfokú iskolák nyújthatnak.

Az ünnepélyt a csapatnak három oszlop
ban való felvonulása nyitotta meg cigány
zene kíséretében. Ezt követték a mutatós 
szabadgyakorlatok és nagy szakértelemmel 
összeállított zenés szabadgyakorlatok. A ta
nulók becsületes, pontos munkát produkáltak. 
Dicséret illeti éket és elismerés a két vezető 
tanárt.

Igen érdekesnek bizonyultak az atlétikai 
számok is. Nem is hittük volna, hogy — 
tekintve az iskola abszolút fölszerelés nélküli
ségét — ilyen rövid idő alatt ennyire kiváló 
eredményt lehessen produkálni. Sok tapsot 
kapott különösen Csapó Endre I. oszt, tanuló, 
aki a helyből való magasugrásban és a 
futásban ért el szép eredmínyt. A bajnoki 
dijat Fokéit Lajos IV. oszt, tanuló négy ki
tüntetéssel szerezte meg, A győzők neveit 
szükségesnek tartjuk különben leközölni, 
hogy a sport iránt érdeklődő közönségünk 
láthassa a végső eredméayeket.

Magasugrás bolyból:
Csapó Endre 95 cm. I, dij ezüst érem 
Lacsny István 85 cm. 11. dij bronz érem 
Fekete József 83 cm. III. dij díszoklevél.

Magasugrás.
Kis Gergely 130 cm. 1. dij ezüst érem 
llyés András 1221/« II. dij bronz érem 
Fekete Lajos 122 cm. III. dij díszoklevél.

Sulydobái (3 kg.-os golyóval.')
llyés András 10*45 m. I. dij ezüst érem 
Marcsa Imre 9'80 m. 11. dij bronz érem 
Szilágyi Antal 9 60 m. III. dij díszoklevél 
Lacsny István 6*60 m. I. dij ezüst érem 
Varga Pál 6*30 m. II. dij bronz érem 
Gyuricza Vencel 6 20 m. III. dij diszoklev.

Futál.
Fekete Lajos 1. dij ezüst érem
Csapó Endre, Vargha László II. dij b. é.
Pap Vazul, Breur.r Béla III. dij diszokl, 

lávolugtás bolyból.
Csapó Endre 1*86 cm. I. dij ezüst érem 
Gyuricza V. 1*76 m. II. dij bronz érem 
Lacsny István 1*73 m. III. díj díszoklevél

Távolugrás.
Kis Gergely 3*65 m. I. dij ezüst érem 
Fekete Lajos 8'25 m. II. dij bronz érem 
llyés András 3 15 m. 111. dij díszoklevél.

Labdajáték.
Vargha Aurél II. díj bronz érem.

Bajnoki dij.
Fekete Lajos IV. oszt, tannló.
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Ax érmeket a győztesek mellére Kanész 
János ezredes ur, mint a békésvármegyei 
testnevelő tanács vezetője tűzte ki. Termé
szetesen, hogy a tanulóifjúság részére> a 
legnagyobb kitüntetés éppen ez volt. Buszkék 
is rá a tanulók, ez fogja őket sarkalni a 
jövőben még nagyobb tevékenységre.

Nem lehet szó nélkül hagyni a fold 
mivelő közönség nagy közönyét, abszolút 
nemtörődömségét, mellyel a tanulok, jobban 
mondva saját gyermekeik munkája iránt 
■viseltettek. Majdnem minden egyesület tűzött 
ki jutalomdijat, csak a gazdak köre nem. 
A társadalom minden rétege érdeklődött a 
verseny iránt, csak a földmivesek maradtak 
távol, őket a kultúra fejlődése, a jövő 
nemzedék haladása nem éldekli, kár, pedig 
de sokszor hallottuk, hogy ők a nemzet 
gerince I

Az ember és állatok 
veszettségéről,

Nincsen még egy olyan betegség, 
amellyel szemben oly közönyös és 
amely felöl oly tudatlan volna a 
nagyközönség, s amely oly borzasztó 
volna lefolyásában, mint épp a 
veszettség.

Ember, állat fogékony iránta, 
minden vilagtájon előfordul, sőt néha 
járványszerüen lép fel. Mar a Krisztus 
előtti korban (Áristoteles idej-.ben) 
ismerték fertőző voltát, s azt, hogy 
állatról emberre ragad, ezzel szemben 
a csökönyös néphit ma is azt tartja, 
hogy forró ételek, vízhiány stb. lehet
nek okai a betegségnek.

Ezzel szemben a tudomány állás
pontja az, hogy a veszettség fertőző 
betegség, s a fertőző anyag csakis a 
beteg állatban van meg, ■ innen annak 
váladékaival, főleg a nyállal harapás 
utján kerül egészséges állatba vagy 
emberbe. Az embernél előforduló ve
szettséget 90 százalékban ebmarás, 
ritkábban róka, macska, farkas hara
pása okozza.

A harapási sebbe bekerülő nyál
ból a fertőző anyag az idegpályák 
mentén a gerincvelőbe és agyba 
kerül, ott elszaporodik s a harapás 
után 13—90 napi lappangás után 
szokott a veszettség jelentkezni álta- 
linos levertséggel, hogy azután meg
fossza az emberi öntudatától, dühöngővé 
tegye, s majd a kórház magánzárká
jában folytatódó irtózatos halálra Ítélje.

Anglia, Dánia, Svédország és 
Norvégia évtizedek óta mentesek a 
bajtól, mert igen szigorú rendszabályok
kal kiirtották a bajt, s védekeznek 
a keletről bejöhető fertőzés ellen. 
Magyarországon, ahol a kutyák meg
kötésével nem törődnek, s ahol eb
zárlat idején is kóbor kutyák vonítá
sától hangos az éjszaka, a baj elég 
súlyos áldozatokat követel.

Évenkint átlag 2000 kutya és 
800 — 1000 nagyállat (szarvasmarha, 
ló) esik áldozatul a veszettségnek, s 
■ veszett kutyák által megmart egyé
nektől zsúfolt Pasteur intézet, s 
bizony elég gyakran, főleg az igen 
veszélyes fej- és kézmarások után, 
vagy ha későn kezdik meg a veszett
ség elleni oltásokat, az ember is 
áldozatul esik.

A veszettség elfojtására először 
is a közönségnek saját érdekéből 
törekedni kell, s az ebmarást nem 
kutyaszőrrel gyógyíthatni, hanem igenis 
az illetékes ha ósági, közegek tanácsát 

kikérni, ha a legkisebb gyanú van, 
a Pasteurintézetbe kell menni s nem 
„Ej ráérünk még“, hanem rögtön, 
mert 12 nap a legrövidebb lappangás, 
s ha már a baj jelei mutatkoznak, 
késő minden. Tartsuk kötve kutyáin
kat mindig, vagy legalább ebzár'at 
idején, mert ilyenkor vannak leginkább 
kitéve a kóbor ebek harapásának. Ne 
tartsunk fölösleges kutyát, de amennyit 
tartunk, ‘ azt megfelelő elbánásban 
részesítsük.

Ne legyen a kutya családtag, 
háló és kosztosiárs, mert nemcsak a 
veszettséget, de más betegségei is 
átvihet az emberre. De a másik 
végiéibe se essünk, hogy az Istenre 
bízzuk, főleg, ha baja van, akkor ne 
engedjük, hogy szabadon kóboroljon, 
amíg fel nem fordul, mert épp az 
ilyen kóbor kutyák harapják meg a 
másik egészséges kutyát, állatot és 
embert s terjesztik a baji.

H i majd a nép minden rétege 
megérti, hogy a hatósági intézkedések 
a mindnyájunk érdekéből történnek, 
s be is fogják azokat tartani, akkor 
nálunk is megszűnnék a veszettség 
s egy lépéssel haladhatunk előre.

A választások végső 
eredménye.

A most lezajlott választások utolsó 
fázisáról és annak végső eredményéről fél
hivatalosan a következőket köz.lik;

A belügyminisztériumhoz a függőben 
lévő tarpai választás kivitelével immár be
érkezett valamennyi választási jelentés. Az 
elmúlt napokban hat titkosan választó városi 
kerü.et eredményét állapították meg. Meg
választottak Komaromban bitó Korányi Fri 
gyest (egységes-párt). Győr 1. kerületében 
Hegyeshatmy Lajost (Ernst-csoport). Miskolc 
I. kerületében Szentpály Istvánt (Heinrich- 
csoporl), Pécs 1. kerületeben Oberhammer 
Antalt (kormányt támogató párlonkivüli), 
Székesfehérvárott gróf Károlyi Józae'et 
(pártonkivüli ellenzéki) és Győr II. kerületé
ben Miákits Ferencet (szociáldemokrata.)

A válasziások eredménye a következő I 
Egy-.égés-párt..............................140
Ernst-csoport......................... 15
Heinrich-csoport.................... 2
Kormányt támogató pártonkivü i 9

16(1
Friedrich-Andiássy-csoport . . 12
Haller-csoport......................... 8
Rassay-csoport......................... 8
Battyhány-csoport.................... 2
Vázsonyi-esoport.................... 4
Ellenzéki pártonkivüli .... 17
Szociáldemokrata.......................... 25

Közömbös párlonkivüli ... 2
Függőben ................................... 1

Összesen: 245

Nem lesz Jólét" Endrödön.
Az oly községben, ahol a Köztiszt

viselők Országos Fogyasztási Szövetkezeté
nek fióktelepe nincsen, sokak által irigye t 
„jólétet“ lulius e'scjével kezdődőleg egy 
rendelet megszüntette. Az Endrödön lakó 
köztisztviselők és közszolgálatf alkalmazottak 
tehát a jövő hóban inát nem kapnak termé
szetbeni ellátmányt, hanem ahelyett havon
ként 300, azaz Háromszáz koronát. Hogy 
most már ezek a tisztviselők, kiknek az 
ötezer, esetleg hatezer koronás búzából egy 
kalász sem terem, miből fognak kényé-el 
sütni, azt egyelőre nem tudjuk megmondani, 

mert háromszáz koronából egy ember havi 
kenyérszükségletét a mai á<ak mellett be
szerezni képtelenség

Reméljük, hogy az intézkedő tényezők 
oda fognak hatni, hogy n zsír, tojás és fő
képpen a liszt ára annyival redukálódjék, 
hogy a tisztviselők, akiknek mindezt pénzért 
kell beszerezni, megtudjon élni a fizetésének 
nevezett pótlékokból. Addig pedig ntig ez 
b.-következik táplálkozzunk a reményből.

A magyar himnusz éneklése 
nem „izgatás“, de „tüntetés“.

(Kassa) A törvényszék előtt a napok
ban hárman állottak azzal a vaddal, hogy 
a mű t év augusztusában a kassai székes- 
egyhazbtn a tő neggel együtt a magyár 
nemzeti Ili i nuszt évekeltek. A vádlottak*! 
felniünleiték. A felmentő Ítélet indokolási! 
IdnwnxLa, hogy a ni tgyar nemzeti himnusz 
suekiése i<e n izgatás, hanem politikai tün
tetés s ezert az ügyet a rendőrséghez uta
sították további vizsgálat céljából.

Passió-játékok
A passió-játékok eredete egy kis bajor 

faluba, Obcrammeargauba vezet vissza. 
1034. évi kolera|árvány alkalmával a faiu 
lakossága fogadalmat tett, hogy magába 
száll es az Ur Jézus Krisztus szenved ;sét, 
kere zlrefcszitését és sirbatételél, magának a 
cselekménynek a bemutatásával, 10 éven
ként feieleveni i. így folyik ez már azóta 
évszázadodon keresztül.

A pusztító járvány, a suljos csapás, 
a kétségbeesés, — a kis falu népét vissza
vezette az élethez, a Megváltóhoz.

A négyéves háború, a forradalmak és 
a leltentő megpróbáltatások voltak azok, 
melyek I érmünkét is visszavezettek oda, 
hova a kis bajor falu már 300 évvel ezelőtt 
eljutott, hol mi is erőt, kitartást és bátorítást 
lógunk nyerni a jövőre.

Mikófalva.
Hevcsme,;yében, Eger közelében, Bél

apát alva cs Monosbél l.öz.t, a .Passió'- 
hegy tövében, u hires „Bclkó“-vel szemben 
fekszik a kis falu: Mikófalva. Rendíivül 
v.idregényes vidék' veszi körül, hegyek völ
gyek, varromok, kolostorok omladekok és 
magátahagyolt templom*; váltakoznak.

A passi. -játékoknak Mikófalvan való 
meghonositása néhány hely beli lelkes és 
önzetlen ember kitartó szorgalmának a 
gyümölcse.

Maga a jáiék sok tekintetben éltéi az 
obe iiinrnergauitól, a szövegkönyv azonos, 
de stílusa már nem, hanem a régi 
magyar népies irányt követi. A-. ober- 
ammergauinál a szereplő személyek szánta 
csak ötszáz, a ntlKÓfalvinál meghaladj t

A Passió hegy és ennek tövében fekvő 
kis falucska csőd italosán hasonlít a jeruzsi 
lenti Oolgotha hegyéhez, az egész -sz nte 
arra van teremtve, hogy ott a régi Jeruzsá
lemet kiépítsük.

Ezt a kedvező helyzetet igen szépen 
siket ült a Passió-játékokban kihasználni. 
Közvetlenül a nézőtér előtt terül cl az 
Ókori Jeruzsálem, a történelmi nevezetességű 
épületekkel, Pilátus, Kniíás stb. házaival. 
Majd egyre kisebbedő távlatban a kis 
falucskával.

•) A község lakossága a tatárok elöl inonekült 
és a templom kivételével az összes házakat le
bontották és a hegy túlsó oldalán építették fel újból 
■ falut, de templom nélkül, azóta vasárnaponként az 
égési falu átkel u hegyen és megy a magárahegvott 
temnlomba ... '
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Itt kezdődik is itt folyik Is a meg
rázó ás egész világot átalakító történslml 
cselekmény. Itt látjuk és itt éljük át az 
isteni Megváltó embeil szenvedéseit és 
mártírhalálát és itt nyerünk újra életet, 
erőt, hitet, szeietetet és megértést, mert: 
„Ego sum, via, veritas et vita“,

Sokan hiányzanak az 
endrödi iskolából.
A kultuszminiszternek a múlt év 

novejnberében kelt rendelete szerint pénz 
bírsággal büntetendők azok h szülők, kiknek 
gyermeke el nem fogadható ok mialt 
mulaszt az iskolából.

Az endrődi tanítóknak igen sok 
kellemetlenséget okozott e rendelet végre
hajtása, amennyiben a legtöbb ' szülő, akit 
pénzbírsággal büntettek, — a tanitót okolja, 
amiért fontosnak tartjuk e helyen regisztrálni 
ama körülményt, hogy a tanító egy igen 
fontos kötelességét teljesíti akkor, amikor 
az iskolai mulasztásokat megbántetteti Itt 
említjük még igen sok endtődi külerűleti 
iskolát oly gyéren látogatnak a tanulók, 
hogy csaknem kong az ürességtől, minek 
oka az, hogy a szülők elvonják a gyerme
ket az iskolától.

HÍREK
Esperes látogatás. Harsány! Pál esperes 

va-átnap meglátogatja az orosházi reformá
tus egyházat Az egyház ez alkalommal 
vasárnap délután fényes müsoru templomi 
ünnepélyt rendez.

Dr. Pálka Pál járási szolgabirót a vár
megye főispánja a közigazgatás terén kifejlett 
buzgómunkálkodásainakelismeréséül tisztelet
beli föszolgabirónak nevezte ki.

ügyvédi Iroda megnyitás Oévaványán. 
Dr. Neumann Andor ügy/éd irodáját Déva- 
ványán Beikovlts D. Dezső ur házában 
megnyitotta.

Elmarad az ünnepi vacsora. A folyó 
hó 17-ere az Erzsébet-Ligciben tervezeti 
ünnepi vacsora, mivel az egységes-párt 
szombaton, 17-én délu'án 4 órakor tartja 
első pártertekezletét Budapesten, melyen 
képviselőnk és főispánunk is résztvesz, el
marad.

Halálozás. Felyő hó 14-én reggel 2 
órakor meghalt munkás életének 72. évében 
özv. Szerető Imréné szül. Hegedűs Terézia. 
Az elhunytban Debreczeni Endréné édes 
anyját gyászolja. Temetése csütörtökön dél
után az ev> ref. egyház szertartása szerint 
nagy részvét mellett ment végbe.

A gyomai református egyház presby- 
térluma oc elmúlt hé'en tartott ülésén el
határozta, hogy a háborúban elrequ'rált 
harangjainak helyébe egye őre a régi nagy 
haranggal hangban és súlyban egyenlő 
méretű 17 és félmázsás harangot szerez be, 
s a szerződést megkötötte Slezák Ferenc 
budapesti harangönlővnl. A nagy harang 
uj kcnyéti urvresora osztásra lesz készen 
s igy augusztus utolsó vasárnapján 'og fel
avattatni bizonyára az egész község nagy 
örömére. A nagy harang felírását is elhatá
rozta a presbytéiium az elnök lelkész elő
terjesztésére s e kiírás a következőképpen 
fog hangzani, „A szeretet is békesség Isteni
nek dicsőségére a világháborúba elvitt nagy 
harang ¡a helyett készíttette a gyomai refor
mátus egy hál kötöttsége 1922.“

Eladas Egy gyönyörű szép üzletberen
dezés pultokkal, állvánnyal sürgősen eladó. 
Bővebbet Nndudv.ry Mihály gyomai kőnyv- 
keieskcd.séhen.

Felüfizetesek a tornaversenyen. Tisz t 
vidéki hengeruralom 700, Debreczeni Endre 
500, dr. Kiss László 175. Répás Pál 150, 
Harsány! Pál 100, Wagner Márton, Ö-apay 
György, Szabó Benedek 75 -75, Kanász 
János, Sebes! János, Nádudvary Mihály, Géczy 
Dezső 50—50, Fejér Palkó 40. Feiler Ernő 
30. Lach Fűlöp, Németh Géza, Biró N, 
Polugur István, Szeidl József, 25—25, 
Schweitzer Józse’, Adám J, 20—20, Herdy 
Ferenc 15, N. N, 23 koronát. Szives ado
mám aikérf fogadták hálás kössönetünk.-t.

Rendezőség.

A kormányzó junius 20-án személyesen 
nyitja meg az uj nemzetgyűlést.

A Magyar Távirati iroda «lenti: A 
f(j|yó évi junius hó 16-ára összehívott nem- 
Mfgytilés első üléséi a régi országgyűlések 
képviselőházi szokásainak megfelelően, az 
(pzehivás napjától számított harmadik nap 
Mfárnapra esvén, a negyedik rap, f. évi 
jjipins hő 19-én, délelőtt 10 órakor fogja 
g^gtartani. A nemzetgyűlési képviselőket a 
tgijt nemzetgyűlés háznagya, Lukovich Ala- 
dgy volt nemzetgyűlési képviselő fogja üd- 
glpölni és felkéri őket, foglaljak el helyei- 
|ff|, azután pedig a nemzetgyűlésnek koiban 
l^idösebb tagját, gróf Aponnyi Albert nem
lágy ülési képvis<löt fogja felkérni a korel- 
gtyd szék elfoglalását a. A korelnök elfoglal
tál helyéi, fölkéri a korukra nézve legfia
talabb hat nemzetgyűlési képviselő’, h gy 
taglalják el a körjegyzői székeket.

Azután a korelnök fe'olvastatja a 
Sj^ilszterelnöknek a korelnökhöz intézett 
Alkatát, melyben közli, hogy a kor- 
qgényzó ur a f. évi junius hó 16-ára össze
tolt nemzetgyülést f. évi junius 20-át', 
hadden déli 12 órakor fogja a pár'áment 
tpolacsarnokában ünnepélyesen megryl'ni. 
ggjfben >özi a miniszterelnöki átirat azt is, 
lipgy ugyanezen napon, junius 20-án d. e. 
W órakor, az ünnepélyes megnyitást meg- 
fKjsö.eg a budavári koronázó főtemplomban 
Miamin! a Calvin-térl református templom- 
tt*n és a Deák-téri ágostai hitvallású evang. 
tHnplomben ünnepélyes isteniisz teleket fog- 
Mk tartani. A koronázó fötenip ómban tar- 
tőffdó istentiszteletet a kormány folkérésére 
Qgpmoch János blbotiiok hercegprímás fogja 
(Mttifikálni.

At ünnepélyes mCRnjilás napján a 
taftnányzó ur déli 12 órakor érkezik a 
^tiszterelnök kíséretében a parlament épü
ltébe, ahol őt u parJamc t bejáratánál a 

nemzetgyűlt btianfgy». Lukovich 
Aáadar fogja üdvözölni es fölklsérni a 
kupolacsarnokba. Itt a kormányzót a miniezter- 
etoök üdvözli és fölkéri, hogy a nemzet- 
Mádáal aögayitotUiak nyilvánítsa. A kor

mányzó erre fölolvasván a nemzetgyűléshez 
intézett megnyitó beszédét, a nemzetgyűlést 
megnyitottnak nyilvánítja és azután a min,- 
elnök kíséretében távozik a parlament épüle
téből. Mindjárt ezután az ünnepélyes meg
nyitás után folytatólagosan, folyó évi junius 
hó 20-án, kedden déli fél 1 órakor tartják a 
nemzetgyűlés második ütését, amelynek 
folyamán az uj nemzetgyűlés képviselői át
nyújtják megb zóleveleiket. .

Jutalomdljnk. A polgári i-kola torna- 
ünnepélyén a gvőzte«ek részére vásaro't 
jutalomdijak beszerzés re n következő ado
mányok folytak be: dr. Zeőke Antal képvi
selő ur 1000. gyomai „Hangya" 500. Endrőd- 
Gyomai takarékpénztár 100, Iparos-keresk. 
Ifjak Önképzőkör 300, Ipartestük, 200 
Gyónta község 300, Gyoma-Endrődi Hitel
szövetkezet 100, Apolló mozgószinház 100, 
Gyónni Takarekpénztiir 100 korúnál. Bácsi 
Géza ur 1 drb bronz érem. A szives ada
kozóknak ezúton mondunk hálás köszönetét.

Az endrödi róm kath. elemi iskolában 
az 1921.922. tanév záróvizsgrdatai folyó hó 
l»-zn kezd' dnek és iiz alábbi sorrendben 
tartatnak meg: junius 19-én a décspaskuini 
és az öreg szőlői mindkét vegyes iskolában, 
2U-an a varjasi és kccsorhegyi iskolában, 
21-en mindkét miihói iskolában, 22-én a 
két gyomavégi iskolában, 24-én a szarvas
végi és kondorost.,nyai mindkét vegyesek. 
2o-án a I evicsejti községi iskolában, 27-én 
pedig a központi f:u- ás leányiskolában. Az. 
ip tos tanú ók évzáró vizsgáját 27-én dél
után tárták a központi fiúiskolában. Hála- 
do Tedeutn junius 29-én lesz.

Sirius mester bőséges esőt jósol junius 
ld--18-ig, mely az egész ország területére 
ki fog terjedni es h. séges esőt Ígér 19- 28-ig 
is. Nagyobb zivatarok várhatók tov. bb 1 15 
16, 17, 18, 23, 24, 25 és 26-án. Végre 
megjön a várva-várt cső, melytől felüdül az 
az alelt magyar föld s magasra szökken 
az. acélos búza.

Anyakönyvi hirekGyománjunius7- 14-ig. 
Síiilettek: 2 fm 3 leány. Házasságot kötöttek: 
Virágos István Harmati Eszterrel,„Kéri Péter 
Koc-is Erzsébettel, Daircsó Árpád, Igrécz. 
Máriával, Woif József Herter Anna Máriával. 
Meghallak :Ek.= Gyuiánc szül. Erdei Erzs bet 
26, Zö'd Gáborné szül. Gec-ei Róza 58, 
üzv. Püski Petemé szül. Varga Zsótia 92 
éves, Knkati Anna Mária 4 napos, Eke László 
2 hönapos, Csapó Lajos 14 napos, Czikkely 
Margit 2 eves. Cs. Szabó Margit 2 hónapos, 
Szabó P. Jánosné szül. Cs. Kovács Sára 
67 éves korában. - Endrődön junius hó 
I—15-ig. született 4 fiú, 3 'eauy. Házassá
got kötöttek : Drachó Imre Bálint Borbálával, 
Tímár Lajos Dinya Ilonával, Timár Mihály 
Gellal Máriával. Megholtak: Fülöp Imre 26, 
Timár János 48, Tímár Jáno" 39 íves 
korában és 4 csecsemő.

Ingatlanforgalom Gyomán. Elek Ignác 
és neje megve te özv. „usz'er Jánosné 104 
és 119 négyszögöl házleikéi 60 ezer koroná
ért. Suszter István megvette Elek Ignác és 
neje 157 és 190 négyszögöl beltelkes házát 
60 ezer koronáért A gyomai Hangya 
fogyasztási szövetkezel megvette Herter 
György 154 és 134 négyszögöl beltelkes 
házát 270 ezer koronáért. Braun Márton 
megvette B. h.-ó Jánostól kél tehénjárás 
részt 6000 koronáért Haibach Mihály és 
neje megvette Biró Vilma 1 hold 859 
n gys'ögöl ingatlanát 40 ezer koronáért 
Vaszkó Pál megvette Bulla Lajostól 2129/1600 
li. kölesfenéki ,zá>tó;át 20 ezer koronáért.

Papirszalvóttákat a legegyszerűbbtől a 
legdíszesebbig á'landían raktáron tart Nád- 
udvary Mihály könyvkereskedő.

Bognármosterek figyelmébe. Válogatót' 
minőségű kőris röik és agynak való szilfa 
rönk érkeze t és kapható Messlnger Mór 
utóda tőkercskceőuél 1—3

Vizsgalapok bármely mennyiségben 
100 darabonkint 160 koronáért kapható 
Nádudvmy Mihály könyvkereskedésében.

Kalholikus vallásra tért át. Farkas 
Erzsébet férjereit Kajla Józsefné etalrfdi 
születésű gy.-tnai lakos n rcfoimálív vál ás
ról római kath. hitre tűit át.

Eladó. Egy uj kézi kocsi iutány 
árun eladó Gyotnu, Z -Idfc-utca 494. sz. a.

fKjs%25c3%25b6.eg
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Bőripari találmány. Szedlák Ed* vegyész 
mérnök hosszas kísérletezés után a bőripar
ban nagyj cldntőségü találmányra jútott. 
A vegyészmérnök találmánya a bőrök 
forrasztása. Értesülésünk szerint apró hulla
dékbőröket összeforraszt és belőlük vj bőrt 
készít. Az össztforraszlásokkal erősebb, 
mint az eredeti bőr. Szedlák mérnök ezen 
nagyjelentőségű találmánya lényegesen ol
csóbbá testi a cipőket, valamint az össze
állítások is sokkal egyszerűbbé és olcsóbbá 
válnak, de a forrasztás nyomai meglátszanak. 
Ugyancsak Forray pécsi tanító feltalált olyan 
cipőkrémet, amellyel tetszésszeiinti szinre 
átváltoztatja a bőrt, az ócska, foltos cipőt 
újjá varázsolja. Tekintettel arra, hogy Szed
lák mérnök forrasztása nyomokat hagy ma<a 
után, összeköttetést keresett Forrayval, aki
nek találmánya eltünteti a forradásokat. Szak
körökben nagy érdeklődéssel leintenek a 
két találmány felé, melyek mindenesetre nagy 
je'entősséggel bírnak.MOZI

Az Appoló filmszínházban Oyomán, 
e hó 18-án, vasárnap „Az elvarázsolt felleg
vár* című 4 felvonásos álomjátékot mutatja 
be a legnevesebb német rendező, Lubetich 
Ernő rendezésében, akinek zsenialitása ötle- 
tet-ötletre halmoz a a rendezői relfinemen- 
tpk gazdag tárházát produkálja. A díszletek 
dekorativ megoldása, a felvételek szépsége 
a fotográfiák beállítása mind szenzációs. A 
főszerepeket a kedves hum'ru Paul Heide
mann nz utolérhetetlen Pola Negii s a 
groteszk Viktor Janson játszák. Ugyanakkor 
„Seff a varietében"cimü kacagtató amerikai 
bu leszk vigjáték is szinre kerül. Előadások 
a meleg időjárásba való tekintettel 5, 7 és 9 
órakor ke; dődnek.KÖZGAZDASÁG

Valuta piac.

Zürichben 100 magyar koronáért 
adnak 0 51 svájci frankot.

Becsben 100 magyar koronáért 
adnak 1790’— osztrák koronát.

Berlinben 100 magyar koronáért 
adnak 31'65 márkát.

Budapesti valuta piac.
1 Dollárért fizettek 994’— K

100 Markáért 316 — K
100 Leiért 645 — K
100 Sokolért 1955 — K
100 Dinárért 1385 — K

1 Angol fontért 4455- K
100 Francia frankért 8875 - K
100 Svájci frankért 18950 — K
100 Líráért 4950 - K
190 Osztr. kor.-ért 5’80 K
100 Lengyel márk. 22- K

1 ezüst koronáért 79- K
1 ezüst forintosért 207-— K
1 ezüst ötkor-ért 405’- K
1 ar. 20 kor.-ért 3890- K

Terményárak.
Tiszavideki búza 4225’— K
Dunántúli búza 4200’— K
Rozs 3350 - K
Takarmány árpa 3200 — K
Sör árpa 3400— K
Zab 3550 - K
Tengeri 3650 - K
Korpa 2250-- K

100 kilogrammonként Budapesten 
Bisn árak a helyi piacokén 69-80 K.-val elcaóbbak.

Sertéjvásár.
Fiatal könnyű 100—173 — K
Nehéz 152-177-^ K
Közép 135-177-— K
Süldő 80-95.—_K

Allatvásár.
Ökör legjobb 70—100’— K
Ökör közép 43- 67’— K
Ökör silány . 38-42’— K
Tehén jobb 50—75 — K
Tehén silány 37—48’— K
Kicsontozni való marha 29 37 — K 
Növendék marha 40 — 50’ K

MEZŐGAZDASÁG
Mit Ígér az uj termés. A földmivelés- 

ügyi minisztérium legújabb vetésjelentése 
tovább növeli az aggodalmat a szárazság 
miau az idei termés eredménye elé. A buza- 
vetések állása, bár rövidesen elkövetkező eső 
még sokat segithet, a Duna jobb- és bal
partján egyaránt gyenge. A szárazságot azon
ban különösebben a Tisza lobb- és balpart 
ján, továbbá a Tisza Maros szögletén levő 
vetések sinylik. A rozsvetések többé-kevésbbé 
ugyancsak mindenütt érzik a szárazságot. A 
rozs kalásza az egész országban apró és 
vékony vagy ritka és gazos és rövidszalmáju. 
Csak az árpavetés látszik kivételnek, melyben 
elég jó termés Ígérkezik. A búzatermés minő
sítő becslése . 2.88 (2,75), a rozsé 3.06 (2 92), 
az árpáé 2 67, a zabé pedig 2.58, A tengeri 
jól keli és erőteljes fejődésnek indult. A 
csapadékhiányt jelentékenyen sínyli meg a 
burgonya is, de általánosságban, kivétel nélkül, 
igen fejletlenek a kertivetemények, közepes, 
a lóhere és biborhere általában gyenge. 
Gyenge a legelők fünövése is. A gyümölcs 
félék közül a cseresznyéből, meggyből, almá 
ból jó, a szilvából, körtéből és barackból 
pedig közepes termést várhatunk.

SPORT
Gyomai S C.—Túrkevei A.C. 

2:1 (1:0.)
A gyomai S- C. tartalékolt csapata 

múlt hét vasárnapján a jóképességü túrkevei 
A. C. 1. csapatával játszott barátságos mér
kőzést.

Az eredmény hizelgő a Gyomai S. C. 
csapatára, mert mindkét goalt ifjabb játéko
sai rúgták. Hatvány Sándor, kit eddig mint 
kapust ismertünk, megmutatta, hogy a me
zőnyben is elsőrangú játékerőt képvisel. A 
mérkőzés első goaljái 6 rúgta Tóth János 
és Trafikant Dénts támogatásával, ntig b 
a második goalt a játék utolsó percében 
Fekete János szökietésevel Bíró Gyula ifjú
sági játékos helyezte védhetetlen lövéssel a 
túrkevei hálóba. Az I. csapatba be
állított ifjúsági játékosok névszerint Wolf és 
Wojnich nagyon jól beváltak, úgy, hogy 
tudásukat legközelebb már 1. csapatban ér
vényesíthetik.

Örülünk, hogy a Gyomai S. C. nagy 
súlyt helyez arra, hogy nemcsak az öregek, 
hanem a fiatalok is kivegyék részüket a 
küzdelemből és amint láthattuk nem ered
ménytelenül dolgoztak eddig, mert az ifjú
sági erőket célszerű és helyes neveléssel 
elsőrangú játékerőkké fejlesztették.

Itt említjük meg, hogy a M. L. Sz. 
délkerület intézőbizottsága a Szentesen f hó 

15-én lejátszott I. és 11. oszt, bajnokság vá
logatott csapatába Rosenfeld Gézát, a Gyo
mai S. C. jóképességü hátvédjét is kijelölte 

Büszke lehet nemcsak a Gy. S. C. 
hanem a község is, csapataiban oly erők 
is játszanak, kiknek tudása magasabb he
lyen is elismerésre talált. Ez a beválasztás 
igazolja a Gyomai S. C. tevékeny vezetősé
gét is, -mely fáradhatatlanul Igyekszik az 
ifjú erőkből célszerű neveléssel sportembe
reket és elsőrangú játékosokat nevelni. Saj
nálatos az a tény, hogy Roseníeld Gézát 
főnöke n«m engedte el s Így ezen mér
kőzésen nem vehetett részt.

Az E. I. T. K. és az E. M. T. K. 
vezetősége az elmúlt hét folyamán hosszas 
tárgyalásokat folytatott arról, hogy a két 
egyesület egymásba olvadjon. Sajnos azon
ban a tárgyalások nem vezettek eredményre 
ami az E. M. T. K. tagjain mullott. Egy
előre nem áll módjukban afelett, dönteni, 
hogy melyik egyletnek vannak jobb játékosai, 
azt azonban már most leszögezzük, s egy
ben az endrődi sportkörök véleményét is 
nyilvánítjuk, hogy a két egylet közül csak 
ez egyik, még pedig az — amelynek játékosai 
régi s jó footbalisták — szerezhet Endrőd- 
n T< babérokat.

Az Endrődi M. T. K. f. hó 11-én, va
sárnap a Bime és Előre combinált csapatá
val mérkőzött. A mérkőzés néhány endrődi 
játékos lazsálása miatt 4 :0 végzőőött Csaba 
javára. Reméljük, hogy e vereséget az E, 
M. T. K. kétszeresen helyrehozza.

On nem jó kereskedő és nem jó üzletember,
ha nem látja be a hirde

tés előnyeit. T egyen kisér- 

letet és hirdessen a

„Gyoma-Endród Vidékéiben,
mely a környék legjobb 

és legnépszerűbb 

hetilapja.
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PUBLIKÁCIÓ
Értesítés. Van szerencsém az Igen 

tisztelt hölgy közönség szives tudomására 
hozni, hogy ti női ruhák plisszérozását meg
kezdtem Deák Ferenc-utca 1421. sz. alatt 
Batári László házánál. Pontosan készítek 
i uhukat, fodrokat és blúzokat, valamint 
minden e szakmába vágó munkákat. Az igen 
tisztelt közönség szives pártfogasát kérve, 
tisztelettel 1—4 Fekete Endre

pllsszérozó.

Leveles ládából*
Irta: Hajdufi.
(11. folytatás.)

Itt kezdődik a történet. A jókedvű 
leányok tréfás vitát kezdtek és fel iliitolták 
a leiek, hogy fiatalé ubei sohasem foglal
kozhat terjes kolelezetlség nélkül férjhez me
nendő nőkkel, mert egy ve e.len belesodor
hatja az erkölcsi kötelezettségbe

Hö'gyeim, ed józan eszű becsületes 
embe.lől feltételezni nem szabad, — nem 
kitel elképzelni ilyennél az erkölcsi kötele
zi- Uéget, meg akkor sem, ha — mondjuk 
a nő véletlen komprom ludasa annak lát
szatát meg dja. Igaz, hogy legbec.ületesebb 
embert is elragadhat n vermerséklete kellő 
alkalommal, de ez már a józan ész rovására 
megyen.

Mi nem gondolkozunk ilyen mélyen, 
de mi is természetesnek taitjuk, hogyha egy 
jellem«» férfi akaratán kivül kompromittál 
egy nőt, az erkölcsi kölelezaiiségtői met.tes, 
ha . . . Itt elpirult és el hallgatott a szószóllo 
kishölgy.

Kuasszanyok engedjék, hogy folytassam 
és kifejezést ad;ak az önök gondolatának : 
tehát természetesnek tartják, hogyha egy 
jellemes terfi akaratán i.ivül kompromittál 
egy nőt, az erkölcsi kötelezettségtől mentes, 
ha ... u férfi úgy akarja. Ezt akarta mon
dám a kisaszzony és meg toübel is, de lélt, 
hogy sokat ialal mond mi. — Engedjék meg, 
hogy különböző helyzetekben megvilágítsam 
az erkölcsi költ'.ezettsegekel :

először : ha u férfi úgy akarja, — eh
hez nem kell magyarázat, ha a nő nem 
szerelmes a férfiba ;

másodszor; ha u férfi nem akar men
tes leimi, akkor a lérfi szerelmes, akkor a 
nőtől függ, mikép nyerjen elégtételt — 
vagy feLsege lesz, v rgy ajándékoz neki egy 
nagyon nagy kosaiul;

harmadszor : ha a nő szerelmes, a 
fjrfl nem, s a nő kihasználni igyekszik a 
véletlen alkalmat, hogy imádottja az erkölcsi 
kötelezettség alul ne bújhasson ki ;

negyedszar : ha a nő szerelmes, a 
fii fi nem. s a nó kihasználni akarja az ál
tala élőidozeu alkalmai ;

ötödször ; ha mindkettő szerelmes, de 
valamelyiknek n szülei nincsenek elragad
tatva, úgy a szülök ellen — ö ¡szebes/.élve 
— csináljak meg, .. manővert.

maguk az imént összesük
én kitalálom, de aunak 
elmondok egy hatodik

.. hatodik példa, ez fedi az összc- 
sugnsuk tartalmát, - most jó éjszakát.

Másnap egy kisfiú levélke! hozott hoz
zám egyik leánykától, melyben uzsonnára 
hiv délutáni 5 ólán. Kérdésemre a kiif.u 
nem tudta megmondani, hogy kit .1 kapta 
a levelet, csak azt, hogy lakásomhoz közel 
egy kisasszony adta azt a kezébe, megmu
tatva a házat ahova hozzt a nő kint- 
zés.t. luliáiatát már nem |el^*g,n"gyn’ 
rAin 'Bktos voí” m, ho; y a leányok vala

melyike, vagv azok összessége ei 
ratn akar. Nem tudtam kitalálni, 
levélkét csakugyan az iita-e, 
vagy caek ahhoz hivott meg, 
tudta nélkül egy másik csi tt.

A juxot lem volt szabad elrontani, 
sőt csattanóssu kellett tenni. Felkerestem a 
levélben irt kisleány atyját a hivatalban és 
mutattam neki a levelet. Nagyolt nézett, de 
mett az előző napi vitát hallotta, tisztában 
volt ő is, hogy tréla készül.

Kedves öcsém, a levelet az én élénk 
kisleányom irta, most már folytatni kell a 
tréfát, én úgy intézem a dolgot, hogy más 
ne legyen otthon mint a kisleányom, — te 
b.'csületes liu vagy, a kisleányom meg na
gyon kicsi, — én felhatalmazlak, hogy er
kölcsi kötelezettség következményétől men
ten a kislányt csókolgasd össze és várj nteg 
ott minket. Ne törődj vele ha sir is a kis
lány, ez lohasztaoi fogja a tulé.énkségét.

Délután pontosan 5 órakor nyitottam 
be a kislányhoz. Kacagással fogadott.

Emlékszik a negyedik példájára ? 
Emlékezem . . .
Tudja, hogy egyedül vagyunk az egész 

lakásban, most maga engem kompromittál, 
tud>a ennek a következményéi ?

Tudom, csakhogy rosszul hivatkozott a 
negyedik példára, mert ntagácska a hatodik 
példát paródiázza, én pedig a másodikhoz 
tartom magam . . . ezzel magamhoz vontam 
a kislányt, biz én összecsókolgattam minden 
izgalom nélkül, a sikerült tréfa okozta jó
kedvemből.

Dehogy sirt a kislány, az bizony visz- 
szaadta a csókokat, — szegény, igazán sze
relmes lelt belém. Én nem ábrándítottam 
ki, — a hazatért -szüleit is kértem, hogy ne 
keserítsék meg, hiszen elmúlik magától a 
hirtelen fellángolás. El is múlt, fel év múlva 
már nem válaszolt a levelemre, az atyja irta 
me; kérdésemre, hogy már másért lángol 
a kis csitri.

Ide nem kell jellemzés, hasonló gyer
mekkori fellángolás magunknál is volt.

Kiváncsi vagyok a kis Noémire — 
hányszor volt már szerelmes, kérdezzék és 
Írják meg.

Kézcsókkal és szeretettel üdvözlöm 
magukat. Hajdufi.

(Folyt, köv.) .

kiadáiért és aterkeutéaért feleló»:
Nádudvary Mihály.

Fónerkeszt«:
Sasa Ferenc.

Nyilttér.
E rovatban köztöltékért nem vállal felelőséget 
szerkesztőség.

Tudomásul.
A Gyoma-Endrőd Vidéke 1922. 

évi május hó 21-én megjelent száma 
hírrovatának „Harc az aranyért“ 
című hirre van szerencsénk a követ
kező megjegyzéssel élni.

Dévai Ferenc nevezetű egyén 
órás sohasem volt és hogy hogyan 
jutott ez okmányok birtokába az 
elöltünk teljesen ismeretlen. Nem 
kételkedünk abban, hogy a Dévai 
névre hallgató úri fiatalember ezer
mester, de az órás mesterséghez 
aztán igazán nem ért, éa hogy az 
órák javításáért 3 évig jóti-lljon, 
ahoz .igazán kiskorú. így néz ki 
a Gyuricza cipész ur házában levő 
botocska.

A szakmai tissles -ég. ,mely'.él 
a közönséget félrevezetni legkönnyebb*, 
nem engedi meg. hogy az órás 
szakmával egyesek a közönség hozzá- 
ncmértését kihasználva, bizalmukkal 
visszaéljenek.

Eur. tisztességtelen eljárást leg- 
haiároratta1 bán elítéljük és nem 
tűrjük, hogy szakmánkba holmi kis
emberkék kontárkodjanak

Csáki és Szilágyi
Endrőd-Oyoma

APRÓHIRDETÉSEK
KÉSZ ABLAKRAKTAP. Ablakok 110 om.- 
től lefelé bármily nagyságban: nagyobb 
méretüt megrendelés utján készitek. Épület 
üvegezés és képkeretezés Bodrik Sándor 
üvegesnél Dévavá'nyán.

HASÁB, dorong és vágott TŰZIFA bármily 
mennyiségben kapható Messinger Mór utóda 
(akereskedőnél, Gyoma.

BÚTOROZOTT SZOBÁT ellátással, lehető
leg gyermektelen helyen keresek. — Cím a 

kiadóhivatalban leadandó.

FOOTBALL labdákat, cipőket és sípcsont
védőket legolcsóbban és legjobb minőség
ben készít — HA MZ A JÁNOS Gyoma, 

Berényi-ut.

WAGNER TESTVEREK endrődi téglagyárá- 
b in elsőrendű hód farkú CSERÉP állandóan 

kapható.

WAGNER MARTON FIAINÁL Gyomán 
prima import TŰZIFA (bükk hasáb) 
WAGON TÉTELBEN is kapható, úgyszintén 

ÉLESD1 MÉSZ van állandóan raktáron.

DRÓTKERÍTÉST, szitát, rostál és minden
nemű drótoka a legolcsóbban beszerez
heti SEEFELDER PÁL drótkerítés és szita- 
árukészitőnél Gyomán, Sólyom-utca 943. sz. 
4—4 Drótot feldolgoz vagy becserél.

FIATAL KOVÁCS-SEGÉD állandó munkára 
felvetetik GÁL JÓZSEF kovácsmesternél 

Endrődön.

KÉSZ BÚTOROK tömör keményfa és festett 
bútorok kaphatók VATAY GÁBOR asztalos 
ipartelepén Gyomán, Kossuth Lajos-u. 373.

10-12

SEGÉD. Egy fűszer, csemege és rövidáru 
kereskedősegéd ÁLLÁST keres Endrőd 562.

PAPP VAZUL ócskavas, használt bútor és 
fémkereskedő tudatja a nagyérdemű közön
séggel. hogy vesz és elad mindenféle ócska
vasat, használt bútordarabokat és fémeket, 
úgymint sárga és vörösrezet, ólmot, cint, 
spijátert stb. fémeket. Vesz továbbá törött 
kerékpár, varrógép és gramo'on alkatrészeket 
is. Jelenleg e'adó 1 vetőgép, 1 aratógép, 1 
varrógép, takarék tűzhely, inga óra, vaságy, 
több edények, függő- és asztali lámpák stb. 
Lakik: Gyomán, Dohány-utci 8J7. ssám.

EGY KERÉKGYARTÓSEGÉDET azonnali 
belépésre keres Szatmáry Bálint Gyoma, 
Halász-utca 1222. szám.HIRDETÉSEK
•4 ►
◄ Egy teljesen jókarban levő ►

4 arató, egy fűkaszáló és egy
◄ erős kettős ekevas eladó

◄ Szabó A. Lászlónál Gyoma ►

Endrödi-ut. 1-8 >◄ ► »▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼• 
Újságárus 
fiukat havi fizetéssel fel
vesz Nádudvary Mihály

könyvkereskedő.
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Z Cement tetőcserép -

■ betoncsövek kutgyürük, “
■ betonkádak,cementlapok ■■
■a és járdalapok "

” Wágner Márton Fiai ”
M fakereskedőnél Qyotnán kapható.

• 11 ■ 1111111111 •

Miért?
a legjobb és legolcsóbb a 

eementoserép 
Orosz Zoltán cementáru gyárában. 
Mert a cemenfcserepet a legjobb, 

legfinomabb nyersanyagokból 
legmodernebb gépeken állítja 
eló és a nyersanyagokat közvet
lenül az első forrásból a bányá
ból minden közvetítő klzárásá- 

5—5 val szerzi be.

Eladás: Messinger Mór utóda 
fakereskedő cég Irodájában.

Gyomai „HANGYA“ 
főüzlete 

fűszer, gyarmat, rövid, üveg és 
kevés vasarukk-1, gazdasági gé- 

pek. kovács- és kőszén 
lerakatta!.

1. számú fióküzlet«! 
(felsőréazl olvasókörben) 

fűszer és általános vasárukkal 
és Italméréssel.

2. számú fióküzlete 
(kisrétl olvasókör épületében) 

fűszer, gyarmat, rövldáiu. kony
hai felszerelések, főkeni rófös, 
cipő, szövetáruk és gyermek

ruhákkal.

3. számú fióküzlete 
(Árvaház-u. Szabó pék házában.) 

fűszer- és csekélyebb rövid- és
rőfösárukkal.

É>ee<li, elsőrendű, darabos

------------- mész.-------------
Legjobb minőségű portland

----------  cement. ----------
Éles

------------- homok--------------
Darabos, pormentes, retorta

-------- bükkfaszén. --------
legolcsóbb napiárban kicsinyben 

és nagyban kapható:

Messinger Mór utóda
I«-. izén- és épltéil anyagok kcrMkadéaébcn.

A cement tetőcserép

a legjobb és legolcsóbb. 

Beszerezhető:

Hartenstein Ignác
irodájában Gyoma,

Kossuth Lajos-utca 723 szám.

■•■•■•■•■•■•■•■•■•■•■•■•■•■•■•«•■•■•■•■•■•■•■•■•a
a
a

a 
a

S Gyoma, Endrődi-ut 1238. szám alatt.
a
a
a
a

■
■„HUNGÁRIA”

KÖNYVNYOMDA

■
Interurban telefon sz. 15.

■

■
■
■

Interurbin telefon sz. 15.

Készít: mindenféle nyomtatványokat a leg
szebb kivitelben. Névjegyek, meghívók, eijegy- • 
zési kártyák, gyászjelentések, falragaszok, 

röpcédulák, mérlegek zárszámadások 

a legrövidebb idő alatt készülnek. 
Telefon rendelést azonnal elintézünk. 
Tulajdonos: NÁDUDVARY MIHÁLY.
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Nyomatott Hungária könyvnyomdában Gyomén, 11- 1922 "


